

■ W RC wprowadzono wzajemną w wszystkich drogowych przebiegach granicznych obowiązek dezynfekcji wjeżdżających pojazdów i osób z Polski, Austrii i Niemiec. Ponadto podjętym kontynuacji się żywność pochodzenia zwierzęcego.

■ Porozumienie o współpracy między Moskwą i Tiberiasem - pierwsze od trafności realizacji w 1979 roku - podpisanie w pomyślnych. Dotyczy dostaw w wyjątkowej broni i współpracy w dziedzinie energii nuklearnej.

■ Ażbyśmy eksterminacji walczącej z siłami serbskimi przy granicy z Kosowem podpisał w pomyślnych porozumienie o zawieszeniu broni na 20 dni.

WTOREK 13 MARCA 2001 ROKU

TEL./FAKS (068) 66 07 252

NR 30 ♦ CENA 4,50 Kč



▲ W darkwskim szklaniku odbyła się w sobotę aukcja obrazów zorganizowana przez fundację „Dziecko i powietrze”. Zdrowieństwo i towarzyszywo uczęszczania publicznej „Karwina 2000”. Wynawiano na sprzedaż ponad 70 prac, nabywców znalazło niepełna 50. Największym zainteresowaniem cieszyły się obrazy karwińskiego malarza Milosla Janžara. Uzbierano 93,5 tys. koron, które fundacja wykorzystuje w ramach programów pomocy chorym dzieciom. Na zdjęciu: Wódtf prac wystawionych na aukcji znalazł się również obraz Tadeusza Wrane-go - „Rynek fryzjański”. Fot. BORYS SŁIWKA

POWIĄŁO NOSTALGIĄ I DUCHEM TOLERANCJI

Urodziny kawiarni, której nie ma...

CZ. CIESZYŃ (kor) - Kiedy w lutym 1996 roku po raz pierwszy otworzyła swoje podwoje „Kawiarnia Awion, której nie ma...”, która teatralny Teatr Cieszyński zaplanowany był do ostatniego miejsca. Ale powoli zaczęła - program inaugurujący działalność najmłodszej założonej kawiarni literackiej obejmowała również i siebie.

Po pięciu latach - na pierwsze „pół-dziegielne” urodziny „Awion” - jego twórczyni i główny gospodarz Ramona Puzlacher (drugą z rodziców - Jovanka Noháček - przysłał list ze studia w Jabloncu) musieli zamówić dużą salę teatru. A i ta pełkała w międzyczasie w szwach...

Był zaś urodzinowy wieczór, pełen wspomnień o dawnym Cieszynie, po

KOLEJNY SUKCES „CRESCENDA”

»Srebrna« młodzież

KARWINA (jac) - Bystrzycki chór szkolny „Crescendo” uczestniczył w miniony piątek w XI ogólnopolskim konkursie przeglądzie chórów dziecięcych w Karwinie, gdzie wywalczył srebrny. W zeszłym tygodniu podczas trwającego dwa dni przeglądu 27 chórów ze szkół podstawowych, artystycznych oraz chórów działających przy domach dzieci i młodzieży.

„Crescendo” z bystrzyckiej PSP pod batwą mgr Danuty Cymerys startowało w przeglądzie jako jedyny chór reprezentujący polskie szkoły podstawowe. Młodzi śpiewnicy przedstawiili pięć piosenek w języku polskim i jedną po włosku.

Z sukcesu bystrzyczan na pewno cieszył się członekowie PCM „Collegium Cantorum”, które od dwóch lat patronuje pozostającym „Crescendo”, otaczając nas nie tylko opieką, ale stanowią także wódtf dla naszych młodych śpiewaków” - powiedzieli po powrocie z karwińskiego przeglądu Andrus Opluštil, menedżer chóru.

postu wspaniały. Jak zawsze powiało ze sceny nie tylko duchem nostalgii, ale przede wszystkim duchem tolerancji. Jubileuszowa wyprawa w głąb historii Cieszyń i świata odbyli bowiem wspólnie z Renią Puzlacher, Karlem Bouchą w roli narratora, sponowianim „Słowik Kwarcenem” Zbyněka Švabca i ich przyjaciółmi z obu scen Teatru Cieszyńskiego także członkowie słowackiego zespołu „Teatr Tatfo” z Nitry czy świetna wokalność Dorota Blahut, współpracująca z „Awionem” już od czasów ptyty „Lama”. Nie zabrakło też akcentów żydowskich, niemieckich, było więc trochę międzynarodowo...

Rozpoczął urodzinowy program obywatel to tym, jak to Bóg stworzył świat (w roli Pana Boga przedstawił się szef

Cląg dalszy na str. 2

PNAD 1,4 MLD KORON DLA REGIONU OSTRAWSKIEGO

Murowane inwestycje

OSTRAWA (mor) - Posłom CSDD i ODS reprezentującym Polono Město Morava udało się stworzyć iwarą grupę nacisku, która uzgodniła i przetworzyła w komisji budżetowej Parlamentu i obu izbach propozycje inwestycje w naszym regionie wartości 1 440, 238 mln koron. Poformulował o tym dziennikarz poseł Antonín Macháček (ČSSD), członek komisji budżetowej.

„Pracowaliśmy w absolutnej zgodzie, mieliśmy podobne, jeżeli nawet nie te same propozycje inwestycyjne. Przekazywaliśmy je od burmistrzów, starostów i „meczelników powiatów” - zaznaczył A. Macháček. Do powiatu karwińskiego napłynęły inwestycje budżetowe w wysokości 126 mln koron, do frydecko-miastkiego ponad 190 mln koron, zaś Ostrawa-miasto otrzymała ponad 411 mln. Dodajmy, że stolica państwa dostanie w tym roku z budżetu 27 016, 350 mln koron, zaś Brno-miasto 1 496, 660 mln.

Wódtf inwestycji finansowanych centralnie znalazła się naprawa dachu w budynku, w którym mieści się karwińska filia Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie, regulacja koryta rzeki Poutova, zasilenie funduszy Śląskiej Diakonii, warsztatów pracy chronionej w Czeskim Cieszynie, środki na rozkręcenie trzynajcioletniej strefy przemysłowej Bally i czy rekonstrukcję zadaszenia i ocieplenie stanowisk kontroli granicznej w Kocobědu.

Cląg dalszy na str. 2

OBRODOWAŁO WALNE ZGROMADZENIE ZRZESZENIA ŚPIEWACZO-MUZYCZNEGO

Ze śpiewem w nowe tysiąclecie

CZ. CIESZYŃ (kor) - Rymnem „Gunde Mater Polonia” oraz pieśniami ze swego repertuaru zainaugurował w sobotę chór „Canticum Novum” Walne Zgromadzenie Delegatów Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego. Zabrało się na „Strzeżony” 79 delegatów reprezentujących 25 działających obecnie na Zachodzie chórów.

Zaszczytliłi zgromadzenie liczni goście - oprócz konsula generalnego RP w Ostrawie, Marka Masłulinia, konsula Małgorzaty Filippek i prezesa ZG PZKO, Zygmunta Stopy - również przedstawiciele Polskiego Związku Chórów i Orkiestr: prezes honorowy Kazimierz Fober i szef oddziału Śląskiego Rajmunda Hanke, oraz Unii Czeskich Chórów: przewodniczący Václav Kompek i szef oddziału ostrawskiego Zdeněk Dřevák. Działła przeciw ZSM nie tylko w ramach PZKO, ale jest też członkiem obu organizacji, a w wypadku PZCHO - pierwszemu oddziałem zagranicznym.

Zastępca prezesa zarządu Jan Pliwka, jak i szef Rady Artystycznej Leszek Kalina w swoich sprawozdaniach mieli za sukces przede wszystkim to, że udało się - przy współpracy z Polskim Centrum Podległościowym - zaktualizować chóry i zespoły szkolne. Prezentują się one nie tylko na Zachodzie - chóry na Przeglądach Szkolnej Działalności Śpiewaczej, zespoły i soliści na Festiwalu Piosenki Dziecięcej - ale i poza regionem - w Polsce czy na ostatnich festiwalach. Wydatko oceniono również prace chórów „starzych”, udział w Festiwalu PZKO czy koncerty jubileuszowe chórów. Do mankamentów zaliczono natomiast problemy finansowe, kręcenie rodzinnej buzy dy-

rygencjonalnej czy mierne zainteresowanie większości seminariów dokształcających dla dyrygentów.

Nie szczędził pochwał pod adresem ZSM goście. R. Hanke powiedział np.: „Pragnę wyróżnić podziw dla ogromnych dokonań zachodnińskiego śpiewaczo-muzycznego. Jesteście szczytem kultury polskiej i czeskiej, ale i kultury europejskiej. Zanim jeszcze pomyślano o euro-

regionach, wy - tworząc pomost między częściami a polskim śpiewaczo-m - już tworzyliście podstawy utworzenia”. Z kolei Z. Stopa przypomniał, że to właśnie chóry są „kręgosłupem działalności wielu MK PZKO”.

Podczas zgromadzenia wprowadzili chórzyście zmiany do swojego statutu. W myśl uchwały i zgodnie ze statutami UCCCh i PZCHO będzie on obecnie nosił nazwę Regulamin Wewnętrzny, a walne zgromadzenie delegatów odbywać się będą nie co dwa lata, jak dotychczas, lecz co cztery. Wybrano też nowy 9-osobowy zarząd i 5-osobową komisję rewizyjną.

NA KAMIENIYM ODBYŁA SIĘ PIERWSZA EDYCJA „BIAŁEGO RAJDU” Nagrody dla Wędryni i Koszarzyk

KAMIENITY (dh) - Na starcie pierwszej edycji Białego Rajdu, który odbył się w ubiegłą sobotę, stawilo się łącznie 148 uczestników, w tym 47 narciarzy. W konkursie szkół najwięcej punktów zdobyła PSP w Wędrynie, a wódtf małoklasówek szkół z Koszarzyk.

Zmiana terminu, fatalna pogoda w sobotni poranek, obawy wielu osób, że w górach nie będzie już śniegu, sprawiły, że pojawiło się mniej uczestników, niż pierwotnie się zgłosiło. „Ważniaki śniegowe dla nas bieżących byłyby jednak dobre, udało nam się też dzięki pomocy panów Jozefa Sikory z Łom-

nej Dolnej i Andrzeja Burego z Bocnowic odpowiednio przygotować trasę” - ewentualnie przedstawiciel organizatora Tadeusz Wanula. Najlepiej zjawiła się na starcie bardzo dobrze zorganizowana ekipa PSP w Bystrzycy, oprócz niej w Rajdzie wzięły udział reprezentacje szkół z Wędrzyn (jako jedyna szkoła wysłała zawodników na wszystkie trzy narciarskie), Trzyńca VI Karwiny-Nowego Miasta i Hawiczy-Biedowa. Małoklasówkę reprezentowało na Rajdzie 5 placówek z Podbeskidzia - były to PSP z Koszarzyk, Nydka, Miłkowa, Łomnej Dolnej i Nawia. Oprócz tego wystartowali

goście z Polski - dobrze zorganizowana ekipa narciarska reprezentująca szkołę w Jaworzynie. Najmłodszą narciarką była 6-letnia Monika Wanula z PSP w Wędrzyn.

Główny sędzia konkursu Tadeusz Kondziolka podkreślił, że rzeczywiste punkty dla szkół zbierali picburzy i narciarze - nie tylko uczniowie, ale też nauczyciele, dyrektorzy szkół, rodzice i sympatycy. „Dzięki temu impreza miała rzeczywistocie sympatyczny i rodzinny charakter i sprzyjał uwalnianiu wzajemnych i kontaktów ze szkołą”.

Cląg dalszy na str. 2

ROK WSPÓLPRACY HUTY TRZYŃECKIEJ I WYŻSZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ - UNIWEERSYTETU TECHNICZNEGO

Obowiazująca od roku umowa o współpracy między Wyższą Szkołą Górniczą - Uniwersytetem Technicznym (VSB-TU) i spółką akcyjną Huta Trzyńcka bardzo dobrze ocenia Tomáš Chenek, przewodniczący rady nadzorczej huty, i Václav Rosbátek, rektor VSB-TU.

Umowa obok współpracy teoretycznej i praktycznej zawiera punkt o sponosowaniu przez HT imprez kulturalnych i towarzyskich uczelni. Współpraca teoretyczna, naukowa to przede wszystkim rozwijanie i opracowywanie przez uczelnię tematów, których

celem jest uproszczenie czy unowocześnienie hutniczej produkcji, współdziałanie przy przygotowaniu kadru hutniczego (np. prace dyplomowe i doktor-

w sesterze wykłady przedstawicieli huty dla studentów).

Na umowa ona związana niedawno pod karstął uczelni zinstagowana

Naukowcy hutnikom

skite pisane pod okiem techników z huty, to praktyki studentów w hucie, ale także stypendia w wysokości 3 tys. koron fundowane przez zakład uczelni studentom, którzy chcą związać się w przyszłości z tryznickim kombinatem. To także odbywające się dwa razy

grupa badawcza hutniczych koleozów regionu (Huty Trzyńeckiej, Nowej Huty oraz Huty Witkowskie plus Z-G) - symulują uczelnia i in. do unowocześnienia pracowni i laboratoriów. Wkrótce zostanie tu uruchomiony nowoczesny, wybudowany w 1963 roku

i oceniony nagrodą Nobla mikroskop pozwalający na obserwowanie pojedynczych atomów masy.

Tomáš Chenek pytany o kwestię teoretycznej umowy odpowiedział, że jeśli co udział wzięcie nadal będą świadczone w granicach 3 mln koron, jednak huta zamierza dodatkowo płacić za ektra zatrudnienia. Gdyby, jak wypłynęło z dialogu przedstawiciele obu placówek, kombinatu metalurgicznego zaczynałby faktycznie w hucie na wysokim poziomie, a komputerowe sterowanie produkcji rzucać coraz to nowe wyzwania obecnej zalozce. (mor)

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie duże, w ciągu dnia malowniczo, deszcz. Temperatura w dzień od 6 do 10 st., nocą od 0 do 4 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie duże, przelotne opady deszczu, w górach śniegu. Temperatura w dzień od 5 do 9 st., nocą od -2 do 2 st. C.

TELE 2212-4022



